
AYUNTAMIENTO DE TOCINA



Ejercicio

 2020



ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO


III RESULTADO PRESUPUESTARIO



DERECHOS 

 OBLIGACIONES

 RESULTADO 


RECONOCIDOS

 RECONOCIDAS

CONCEPTOS

 AJUSTES



PRESUPUESTARIO


NETOS

 NETAS



a. Operaciones corrientes

 6.825.803,00

 5.635.991,56

 1.189.811,44



1.190.695,35

 1.627.789,49

 -437.094,14

b. Operaciones de capital



1. Total operaciones no financieras (a + b)

 8.016.498,35

 7.263.781,05

 752.717,30



   19.000,00

 0,00

c. Activos financieros

    19.000,00



d. Pasivos financieros

   161.403,33

 -161.403,33

        0,00



180.403,33

 -161.403,33

2. Total operaciones financieras (c + d)

 19.000,00



8.035.498,35

 7.444.184,38

 591.313,97

I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1+2)



Ajustes: 



3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales

 5.987,61



4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio

 26.216,83



890.643,15

5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio



II. Total Ajustes (II = 3+4-5)

 -858.438,71

 (D=C+4+5-6)



RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)

 -267.124,74



Fecha de Impresión:

 24/02/2021 14:04:39




