## **AYUNTAMIENTO DE TOCINA**

## Ejercicio 2020 ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	6.825.803,00	5.635.991,56		1.189.811,44
b. Operaciones de capital	1.190.695,35	1.627.789,49		-437.094,14
Total operaciones no financieras (a + b)	8.016.498,35	7.263.781,05		752.717,30
c. Activos financieros	19.000,00	19.000,00		0,00
d. Pasivos financieros	0,00	161.403,33		-161.403,33
2. Total operaciones financieras (c + d)	19.000,00	180.403,33		-161.403,33
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1+2	8.035.498,35	7.444.184,38		591.313,97
Ajustes:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			5.987,61	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			26.216,83	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			890.643,15	
II. Total Ajustes (II = 3+4-5)			-858.438,71	(D=C+4+5-6)
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)				-267.124,74

Fecha de Impresión: 24/02/2021 14:04:39